
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«24» марта 2020 года № 157

Об итогах проверки выполнения 
муниципального задания

На основании постановления Администрации муниципального 
образования «Гагаринский район» Смоленской области от 08.12.2017 № 2050 
«Об утверждении Положения о порядке на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и 
справки по итогам контрольных мероприятий по выполнению 
муниципального задания образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать муниципальное задание МБУДО «Центр детского 
творчества» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
выполненным в полном объеме.

2. Считать муниципальные задания МБОУ «Средняя школа № 1», 
МБОУ «Средняя школа № 2», МБОУ «Средняя школа № 3», МБОУ СШ № 4, 
МБОУ «Акатовская основная школа», МБОУ «Ашковская основная школа», 
МБОУ «Баскаковская средняя школа», МБОУ «Кармановская средняя 
школа», МБОУ «Никольская СШ», МБОУ «Пречистинская средняя школа», 
МБОУ «Родомановская средняя школа», МБОУ «Серго-Ивановская основная 
школа», МБОУ «Токаревская средняя школа», МБОУ «Колокольнинская 
основная школа», МБОУ «Клушинская основная школа» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов выполненными в полном объеме.

3. Считать муниципальные задания МБДОУ «Детский сад 
«Звездочка», МБДОУ «Детский сад «Снежинка», МБДОУ «Детский сад им. 
Ю. А. Гагарина», МБДОУ «Детский сад «Колокольчик», МБДОУ «Детский 
сад «Крепыш», МБДОУ «Детский сад «Рябинка», МБДОУ «Детский сад 
«Жемчужинка», МБДОУ «Детский сад «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 
«Лучик» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов выполненными 
в полном объеме.

Председатель Комитета по образованию . Н. Смирнов



СПРАВКА
по итогам контрольных мероприятий по выполнению муниципального 

задания образовательных организаций

За период 2019 года были проведены контрольные мероприятия за 
ходом выполнения муниципальных заданий в 25 образовательных 
организациях, находящихся в ведомстве Комитета по образованию 
Администрации муниципального образования «Гагаринский район» 
Смоленской области.

В ходе проверок выявлено, что образовательные организации 
предоставляли муниципальные услуги, согласно утвержденного 
ведомственного перечня:_____________________________________________
№
п/п

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Наименование ОО

1. Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(физкультурно-спортивная)

МБУДО ЦДТ

2 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(социально-педагогическая)

МБУДО ЦДТ

3 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

МБУДО ЦДТ

4 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(туристко-краеведческая)

МБУДО ЦДТ

5 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(естественнонаучная)

МБУДО ЦДТ

6 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(художественная)

МБУДО ЦДТ

7 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(техническая)

МБУДО ЦДТ



8 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (от 1 
года до 3 лет)

МБДОУ "Детский сад "Рябинка"; 
МБДОУ "Детский сад «Крепыш»; 
МБДОУ "Детский сад "Звездочка"; 
МБДОУ "Детский сад "Солнышко"; 
МБДОУ "Детский сад 
"Колокольчик"; МБДОУ "Детский 
сад "Жемчужинка"; МБДОУ 
"Детский сад "Снежинка"; МБДОУ 
"Детский сад им.Ю.А.Гагарина"; 
МБДОУ «Детский сад «Лучик», 
МБОУ «Никольская СШ»; МБОУ 
"Токаревская средняя школа"; 
МБОУ "Пречистенская средняя 
школа», МБОУ «Клушинская 
основная школа».

9 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (от 3 
до 8 лет)

МБДОУ "Детский сад "Солнышко"; 
МБОУ "Токаревская средняя 
школа"; МБДОУ "Детский сад 
"Колокольчик"; МБДОУ "Детский 
сад "Жемчужинка"; МБДОУ 
"Детский сад "Снежинка"; МБОУ 
"Клушинская основная школа"; 
МБОУ "Акатовская основная 
школа"; МБДОУ "Детский сад им. 
Ю.А.Гагарина"; МБДОУ «Детский 
сад «Лучик», МБОУ «Никольская 
СШ»; МБДОУ "Детский сад 
"Звездочка"; МБДОУ "Детский сад 
"Крепыш"; МБОУ "Родомановская 
средняя школа"; МБДОУ "Детский 
сад "Рябинка"; МБОУ 
"Пречистенская средняя школа».

10 Присмотр и уход (от 1 года до 3 
лет)

МБДОУ "Детский сад "Рябинка"; 
МБДОУ "Детский сад «Крепыш»; 
МБДОУ "Детский сад "Звездочка"; 
МБДОУ "Детский сад "Солнышко"; 
МБДОУ "Детский сад 
"Колокольчик"; МБДОУ "Детский



сад "Жемчужинка"; МБДОУ 
"Детский сад "Снежинка"; МБДОУ 
"Детский сад им.Ю.А.Гагарина"; 
МБДОУ «Детский сад «Лучик», 
МБОУ «Никольская СШ»; МБОУ 
"Токаревская средняя школа"; 
МБОУ "Пречистенская средняя 
школа», МБОУ «Клушинская 
основная школа».

11 Присмотр и уход (от 3 лет до 8 
лет)

МБОУ "Акатовская основная 
школа"; МБОУ «Никольская СШ»; 
МБДОУ "Детский сад им. Ю.А. 
Гагарина"; МБОУ "Клушинская 
основная школа"; МБДОУ "Детский 
сад "Снежинка"; МБДОУ "Детский 
сад "Жемчужинка"; МБДОУ 
"Детский сад "Солнышко"; МБОУ 
"Токаревская средняя школа"; 
МБДОУ "Детский сад "Звездочка"; 
МБДОУ "Детский сад "Крепыш"; 
МБОУ "Родомановская средняя 
школа"; МБДОУ "Детский сад 
"Рябинка"; МБОУ "Пречистенская 
средняя школа"; МБДОУ "Детский 
сад "Колокольчик"; МБОУ "Серго- 
Ивановская основная школа", 
МБДОУ «Детский сад «Лучик».

12 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

МБОУ "Акатовская основная 
школа"; МБОУ «Никольская 
средняя школа»; МБОУ 
"Колокольнинская начальная 
школа"; МБОУ "Клушинская 
основная школа"; МБОУ 
"Токаревская средняя школа"; 
МБОУ "Кармановская средняя 
школа"; МБОУ "Родомановская 
средняя школа"; МБОУ "Средняя 
школа № 2"; МБОУ "Пречистенская



средняя школа"; МБОУ СШ № 4; 
МБОУ "Средняя школа №3"; МБОУ 
"Серго-Ивановская основная 
школа"; МБОУ "Ашковская 
основная школа"; МБОУ "Средняя 
школа № 1"; МБОУ "Баскаковская 
средняя школа».

13 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

МБОУ "Акатовская основная 
школа"; МБОУ «Никольская СШ»; 
МБОУ "Клушинская основная 
школа"; МБОУ "Токаревская 
средняя школа"; МБОУ 
"Кармановская средняя школа"; 
МБОУ "Родомановская средняя 
школа"; МБОУ "Средняя школа № 
2"; МБОУ "Пречистенская средняя 
школа"; МБОУ "Средняя школа 
№3"; МБОУ СШ № 4; МБОУ 
"Серго-Ивановская основная 
школа"; МБОУ "Ашковская 
основная школа"; МБОУ "Средняя 
школа № 1"; МБОУ "Баскаковская 
средняя школа», МКОУ «Открытая 
школа».

14 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

МБОУ «Никольская СШ»; МБОУ 
"Токаревская средняя школа"; 
МБОУ "Кармановская средняя 
школа"; МБОУ "Родомановская 
средняя школа"; МБОУ "Средняя 
школа № 2"; МБОУ "Пречистенская 
средняя школа"; МБОУ "Средняя 
школа №3"; МБОУ СШ № 4; МБОУ 
"Баскаковская средняя школа"; 
МБОУ "Средняя школа № 1", 
МКОУ «Открытая школа».

15 Организация отдыха детей и 
молодежи (в каникулярное время

МБОУ "Акатовская основная 
школа"; МБОУ «Никольская СШ»;



с дневным пребыванием) МБУДО ЦДТ; МБОУ 
"Клушинскаяосновная школа"; 
МБОУ "Токаревская средняя 
школа"; МБОУ "Кармановская 
средняя школа"; МБОУ 
"Родомановская средняя школа"; 
МБОУ "Средняя школа №2"; МБОУ 
"Пречистенская средняя школа"; 
МБОУ "Средняя школа №3"; МБОУ 
"Средняя школа № 4"; МБОУ 
"Баскаковская средняя школа"; 
МБОУ "Средняя школа №1"; МБОУ 
«Серго-Ивановская основная 
школа».

16 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)

МБОУ «Никольская СШ», МБОУ 
«Средняя школа № 3»; МБОУ 
«Средняя школа № 1»; МБОУ СШ 
№ 4, МБОУ «Баскаковская средняя 
школа», МБОУ «Кармановская 
средняя школа», МБОУ 
«Пречистенская средняя школа», 
МБОУ «Серго-Ивановская средняя 
школа», МБОУ «Клушинская 
основная школа».

17 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ)

МБОУ «Средняя школа № 3»; 
МБОУ «Средняя школа № 2», 
МБОУ СШ № 4, МБОУ 
«Пречистенская средняя школа», 
МБОУ «Серго-Ивановская средняя 
школа», МБОУ «Клушинская 
основная школа».

18 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(дети-инвалиды)

МБОУ «Кармановская средняя 
школа»; МБОУ «Средняя школа № 
2»; МБОУ «Средняя школа № 3»; 
МБОУ СШ № 4; МБОУ «Средняя 
школа № 1», МБОУ «Пречистенская 
средняя школа»; МБОУ



«Родомановская средняя школа»;

19 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(дети-инвалиды)

МБОУ «Средняя школа № 1», 
МБОУ «Средняя школа № 2»; 
МБОУ «Средняя школа № 3»; 
МБОУ СШ № 4;МБОУ 
«Пречистенская средняя школа»; 
МБОУ «Токаревская средняя 
школа»; МБОУ «Никольская СШ»;

20 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(дети-инвалиды)

МБОУ «Средняя школа № 1»; 
МБОУ «Средняя школа № 2»; 
МБОУ СШ № 4; МКОУ «Открытая 
школа».

21 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому)

МБОУ «Средняя школа № 1»; 
МБОУ «Средняя школа № 2»; 
МБОУ «Средняя школа № 3»; 
МБОУ СШ № 4, МБОУ 
«Баскаковская средняя школа», 
МБОУ «Кармановская средняя 
школа», МБОУ «Пречистенская 
средняя школа», МБОУ «Серго- 
Ивановскаяосновная школа».

22 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому)

МБОУ «Средняя школа № 3»; 
МБОУ «Средняя школа № 1»; 
МБОУ «Средняя школа № 2», 
МБОУ «Пречистенская средняя 
школа», МБОУ «Серго- 
Ивановскаяосновная школа».

23 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому)

МБОУ «Средняя школа № 2»

В результате проверок выявлено:



К оличество детей, п олучаю щ и х усл угу по предоставлению  дош кольного образования, составляет 2030 человек, начального' общ егообразования -  1944 человек, основного общ его образования -  2052 человек, среднего -  397 человек, дополнительного образования -  1359 человек.I Порядок оказания муниципальной услуги регламентируется нормативно-правовы ми актами Российской Ф едерации, муниципального образования и образовательны х организаций.Требования к м атериально-техническом у обеспечен ию  процесса, к законности и безопасности оказания муниципальной усл уги , к уровню  квалификации и опы ту персонала вы полняю тся.
Вы вод: м униципальны е задания, сф орм ированны е в отнош ении образовательны х организаций на 2019 год, выполнены в полном объеме.
27.02.2020 Г
11 ре; щедатсл ь К о м и сси и


